
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis, del DL. 17 189/16 e ss.mm.ii., O.C.S.R. 33/17 e 

56/18 e art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

avviata p/c del  

COMUNE DI MONTEGIORGIO 
17serv04/2019 - SUA p/c Comune di Montegiorgio: Servizi tecnici di ingegneria e 

di architettura relativi alla progettazione definitiva - esecutiva, redazione 

relazione geologica e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, con 

riserva di affidamento anche dei servizi di direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione inerenti ai lavori di "REALIZZAZIONE NUOVO 

POLO SCOLASTICO" 

CUP: E83H18000390001 CIG: 81330060DF 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 211  (R.G. n. 599) del   29/09/2020 

Importo a base d'asta: 

€ 699.552,31 oltre CNPAIA ed IVA di cui: 

• € 423.788,85 per affidamento principale 

• € 275.763,46 per affidamento opzionale 

Pubblicazione in GURI n. 147 del 16/12/2019 

Scadenza presentazione offerte  15/01/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  16/01/2020- ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 81330060DF 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 04/09/2020 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 12 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



N Ragione sociale Cod. Fisc. Sede legale 

1 

RTP: ARCHING STUDIO SRL 
Ing. Roberto Rossi 
Geol. Giacomo Liberati 
Ing. Mario Pacitto 
Ing. Francesco Andrea Andreotti 

08342001008 
RSSRRT63L07E409Z 

LBRGCM65P09F520X 
PCTMRA58E15C034U 
NDRFNC92B03E783U 

Roma 
Montegiorgio (FM) 
Montegiorgio (FM) 

Cassino (FR) 
Macerata 

2 

RTP: ATIPROJECT SRL 
Arch. Davide Terzelli 
Geol. Paola Baronci 
PAN ASSOCIATI S.R.L. (ausiliaria) 

02255140507 
TRZDVD88D07G843B 
BRNPLA72A63D653P 

13352030152 

 Pisa 
Fauglia (PI) 
Trevi (PG) 

Milano 

3 

RTP: Biondini & Corradi Associati 
Antonio Trimboli 
Claudia Grandinetti 
Fabrizio Biondini 
Sergio Biondini 
Studio Ernesto 5.0 
Francesco Brunelli 
Andreas Claudio Hoischen 

02742390541 
TRMNTN71M24D086H 
GRNCLD84E57D086M 
BNDFRZ81H17D653N 
BNDSRG63S12E229Q 

02344300443 
BRNFNC59M13D786Z 
HSCNRS59H08H501B 

Todi (PG) 
Cosenza 
Cosenza 
Todi (PG) 
Todi (PG) 

Montegiorgio (FM) 
Umbertide (PG) 

Roma 

4 
RTP: Eutecne s.r.l. 

Sinergie Progetti srl 
IBS Progetti s.r.l. (Ausiliaria) 

02723650541 
05491640966 
00984920520 

Perugia 
Rho (MI) 

Chianciano Terme (SI) 

5 

RTP: INTEGRA Srl 
Arch. Danilo Vespier 
Sani Società di Ingegneria Srl 
ISKRA di Marini Gilberto & C. Sas 
Ing. Giuseppe Marini 
Arch. Carlotta Cocco 

06431641007 
VSPDLN72D19F205S 

06974650480 
01563830445 

MRNGPP62B07C070U 
CCCCLT65P69L736D 

Roma 
Genova 
Firenze 
Fermo 
Fermo 

Rovereto (TN) 

6 

RTP: Ing. Luigino Dezi 
Agr. Anna Letizia Monti 
Geol. Daniele Mercuri 
Engineering & Architecture Conti 
Arch. Nazzareno Petrini  
Ing. Simona Cerolini 
Termostudi Srl 
Studio Tecnico Desantis Moressoni 

DZELGN49C24F622L 
MNTNLT62M51A944Z 
MRCDNL69C17D542Q 

02330570447 
PTRNZR50B16A366K 
CRLSMN81D46C770S 

01274040425 
02929320543 

Ancona 
Bologna 

Petritoli (FM) 
Amandola (FM) 

Serra de' Conti (AN) 
Senigallia (AN) 

Ancona 
Foligno (PG) 

7 

RTP: S.B.ARCH. - studio associato 
T.E.S.I. Engineering s.r.l. 
Arch. Andrea Valentini 
Rosmani Project s.r.l. 
Ing. Luigi Luccioli 
Arch. Maria Federica Capannini 
ECO GEO Engineering s.r.l. 

02612260543 
01362930222 

VLNNDR60T24G920S 
03383200981 

LCCLGU71S02A944W 
CPNMFD69P65G273J 

02725640540 

Foligno (PG) 
Trento 

Porto San Giorgio (FM) 
Ghedi (BS) 

Foligno (PG) 
Ancona 

Trevi (PG) 

8 

RTP: Sardellini Marasca Architetti 
Ing. Alessandro Balducci 
Area Engineering Srl 
Ing. Enzo Alleva 
Dott. Francesco Renzaglia 
Arch. Eleonora Bigelli 
Geol. Stefano Giuliani 

02294960428 
BLDLSN61H26E388M 

01518090442 
LLVNZE73R08A944Q 
RNZFNC75E17C745A 

GLLNR91L67I608T 
GLNSFN60R31E388Y 

Ancona  
Ancona  

S. Benedetto del Tronto (AP) 
Ancona  
Jesi (AN) 

Trecastelli (AN) 
Jesi (AN) 

9 
RTP: Settanta7 Studio Associato 

Acale S.r.l 
Arch. Angela Magionami 

10119920014 
02399260427 

MGNNGL74S68G478A 

Torino  
Ancona 

Osimo (AN) 



10 
RTP: SIDOTI ENGINEERING SRL  

Ing. Giuseppe Perillo 
HYPRO SRL (Ausiliaria) 

12502151009 
PRLGPP76E28A662X 

03128470782 

Albano Laziale (RM) 
Palo Del Colle (BA) 

Roma 

11 
RTP: Studio Tecnico Gruppo Marche 

Studio Associato Graziani Sparapani 
GEOMAP SRL 

00141310433 
01755520432 
04108890486 

Macerata  
Macerata  

Firenze 

12 

RTP: TECO+ Studio Tecnico Associato 
AIRIS SRL 
Lamura Domenico 
Virgulti Matteo 
Vita Fabio 

03907260370 
03392820373 

LMRDNC69B12A271N 
VRGMTT85S26A462E 
VTIFBA69M04D542Z 

Bologna  
Bologna 
Ancona 

Ascoli Piceno 
Castelfidardo (AN) 

 

Numero offerte ammesse 10 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Sardellini Marasca Architetti, con sede legale in via de Bosis, 8 – Ancona Cod. Fisc. e P.IVA 

02294960428; 

• Ing. Alessandro Balducci, con sede legale in via Passo Varano 306/b – Ancona Cod. Fisc. 

BLDLSN61H26E388M e P.IVA 01214280420; 

• Area Engineering Srl con sede legale in C.da San Giovanni – San benedetto del Tronto (AP) Cod. Fisc. e 

P.IVA 01518090442; 

• Ing. Enzo Alleva con sede legale in via del Lavoro n° 4/A – Ancona Cod. Fisc. LLVNZE73R08A944Q e 

P.IVA 02558300428; 

• Dott. Francesco Renzaglia con sede legale in via E. Loik, 3 – Jesi (AN) Cod. Fisc. RNZFNC75E17C745A 

e P.IVA 02317610422; 

• Arch. Eleonora Bigelli con sede legale in Via Antonelli, 23 – Trecastelli (AN) Cod. Fisc. 

BGLLNR91L67I608T e P.IVA 02811000427; 

• Geol. Stefano Giuliani con sede legale in Via Papa Giovanni XXIII 14/b – Jesi (AN) Cod. Fisc. 

GLNSFN60R31E388Y e P.IVA 00973370422; 

 

Importo contrattuale: € 209.021,14 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 50,678% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Durata 
Progettazione definitiva: 80 gg 

Progettazione esecutiva: 40gg 

RUP del Comune di Montegiorgio Geom. Maurizio Luchetti 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 30/09/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 



 OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA PREZZO 
TOTALE  

Ribasso Punteggio 

RTP ATI Project 55,400 50,975% 25,097 80,497 

RTP EUTECNE 38,866 Sbarramento non superato 

RTP INTEGRA 19,077 Sbarramento non superato 

RTP DEZI 19,942 Sbarramento non superato 

RPT S.B.ARCH. 55,858 48,540% 23,899 79,757 

RTP SARDELLINI 70,000 50,678% 24,951 94,951 

RTP SETTANTA 7 55,654 58,770% 30,000 85,654 

RTP SIDOTI 10,174 Sbarramento non superato 

RTP GRUPPO MARCHE 35,560 Sbarramento non superato 

RTP TECO+ 69,695 50,000% 24,617 94,312 

 

 

 


